



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2009 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 047/2009 (PMRC), realizado no dia 25 (vinte e cinco) de Novembro de 2009 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta objetivando: **Aquisição de materiais de construção diversos para obras de construção de um Centro de Recepção ao Turista e Portal (1ª Etapa), a ser construído na entrada da cidade, conforme Contrato de Repasse OGU nº 0240435-18/2007/MTUR/CAIXA - Programa Turismo no Brasil**, ficando assim **ADJUDICADO** o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas **Bertinatti & Fernandes Ltda – ME (CNPJ/MF 03.357.629/0001-81), Nello Formaggio (CNPJ/MF 80.723.273/0001-01), David Materiais para Construção Ltda (CNPJ/MF 77.655.280/0001-09), Oliram Comércio de Materiais de Construções Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09) e Construagro Empreendimentos Ltda (CNPJ/MF 80.353.188/0001-90**, por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item	Discriminação	Un	Quant	Marca	Vir uni (R\$)	Vir total (R\$)	Proponente Vencedora
1.1	Cimento CII - 32, saco de 50 kg	uni	689	Votoran	17,95	12.367,55	David Materiais de Construção
1.2	Cal hidratada, saco de 20 kg	uni	182	Cibracal	5,60	1.019,20	Nello Formaggio
1.3	Areia lavada média	m3	115	Ouro Grande	31,00	3.565,00	Oliram Materiais de Construções
1.4	Pedra britada nº 1	m3	87	Santa Clara	46,50	4.045,50	Bertinatti & Fernandes
1.5	Prego 18 X 27	Kg	43	Gerdau	4,65	199,95	David Materiais de Construção
2.1	CA 60 - 4,2 Ø, barra 12,0 m	uni	49	Belgo	4,60	225,40	Nello Formaggio
2.2	CA 60 - 5,0 Ø, barra 12,0 m	uni	310	Belgo	6,60	2.046,00	Nello Formaggio
2.3	CA 50 - 8,0 Ø, barra 12,0 m	uni	200	Belgo	19,00	3.800,00	Nello Formaggio
2.4	CA 50 - 10,0 Ø, barra 12,0 m	uni	57	Belgo	27,70	1.578,90	Nello Formaggio
2.5	CA 50 - 12,5 Ø, barra 12,0 m	uni	110	Belgo	41,00	4.510,00	Nello Formaggio
2.6	CA 50 - 6,3 Ø, barra 12,0 m	uni	1	Belgo	14,00	14,00	Nello Formaggio
2.7	CA 50 - 16,0 Ø, barra 12,0 m	uni	17	Belgo	67,00	1.139,00	Construagro Empreendimentos
2.8	CA 50 - 20,0 Ø, barra 12,0 m	uni	4	Belgo	110,00	440,00	Nello Formaggio
2.9	Arame 18 BWG	kg	71	Gerdau	4,65	330,15	David Materiais de Construção
3.1	Tijolo de 6 furos 10 X 15 X 20 cm	uni	2500	-	0,23	575,00	Construagro Empreendimentos
3.2	Tijolo comum 5 X 10 X 20 cm	uni	3700	Olaria Cachoeira	0,15	555,00	Nello Formaggio
3.3	Tijolo comum 5 X 10 X 20 cm, para assentamento aparente	uni	10000	-	0,25	2.500,00	Construagro Empreendimentos
4.1	Tábua 2,5 X 30 X 300	uni	88	Globo Madeiras	9,30	818,40	Nello Formaggio
4.2	Tábua 2,5 X 15 X 300	uni	36	Globo	4,90	176,40	Oliram Materiais de Construções
4.3	Sarrafo 2,5 X 5 X 300	uni	107	Mad. Vezaro	1,75	187,25	Bertinatti & Fernandes
4.4	Pontaete 5 X 5 X 300 cm	uni	10	-	4,95	49,50	Construagro Empreendimentos
5.1	Telha cerâmica tipo portuguesa	uni	1600	S. Helena	0,70	1.120,00	Oliram Materiais de Construções
5.2	Cumeeira cerâmica	uni	84	S. Paulo	0,70	58,80	Oliram Materiais de Construções
5.3	Laje pré-fabricada comum para forro h 8	m2	12	Laje Cambará	29,00	348,00	Construagro Empreendimentos



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ



5.4	Forro cedrinho tipo macho fêmea	m2	116	Laje Cambará	28,98	3.361,68	Bertinatti & Fernandes
5.5	Rodaforro Meia Cana Cedrinho	uni	55	Mad. Morang	1,68	92,40	Bertinatti & Fernandes
5.6	Vigota 6 X 12 cm - aparelhada	uni	65	Eucalipto	4,40	286,00	Oliram Materiais de Construções
5.8	Vigota 6 X 16 cm - aparelhada	ml	33	-	5,90	194,70	Construagro Empreendimentos
5.9	Sarrafo 2,5 X 5 cm - aparelhada	ml	300	Eucalipto	1,15	345,00	Oliram Materiais de Construções
5.10	Tabua 2,5 X 20 cm - aparelhada	ml	25	Globo Madeiras	3,50	87,50	Nello Formaggio
5.11	Tabua 2,5 X 15 cm - aparelhada	ml	27	Globo Madeiras	3,00	81,00	Nello Formaggio
5.12	Prego 18 X 27	kg	5	Gerdau	5,30	26,50	Nello Formaggio
6.1	Tubo PVC marrom soldável, (NBR 5648/pe CP19) 25 mm - barra 6,0 m	uni	127	Provinil	5,85	742,95	David Materiais de Construção
6.2	Adaptador PVC soldável longo c/ flanges livres - cx d'água 25 mm X 3/4"	uni	5	Provinil	3,78	18,90	Oliram Materiais de Construções
6.3	Adaptador PVC soldável curto bolsa e rosca 25 mm X 3/4"	uni	14	Provinil	0,40	5,60	Oliram Materiais de Construções
6.4	Curva PVC Soldável 45 25 mm	uni	3	Provinil	1,20	3,60	Nello Formaggio
6.5	Curva PVC Soldável 90 25 mm	uni	14	Krona	0,84	11,76	Bertinatti & Fernandes
6.6	Joelho PVC 90 soldável, com bucha de latão 25 mm X 1/2"	uni	2	Provinil	1,50	3,00	Oliram Materiais de Construções
6.7	Joelho PVC 90 soldável, com bucha de latão 25 mm X 3/4"	uni	2	Krona	1,82	3,64	Bertinatti & Fernandes
6.8	Joelho PVC 90 soldável - 25 mm	uni	1	Provinil	0,25	0,25	Oliram Materiais de Construções
6.9	Luva PVC soldável com bucha de latão 25 mm X 3/4"	uni	1	Provinil	1,75	1,75	Oliram Materiais de Construções
6.10	Te PVC soldável 25 mm	uni	6	Provinil	0,30	1,80	Oliram Materiais de Construções
6.11	Registro de gaveta 3/4" metálico com anel de borracha canopla cromado	uni	3	Provinil	18,50	55,50	Oliram Materiais de Construções
6.12	Registro de esfera PVC bruto 3/4"	uni	4	Viqua	5,80	23,20	Bertinatti & Fernandes
6.13	Registro de esfera PVC bruto 1,1/2"	uni	1	Viqua	12,00	12,00	Bertinatti & Fernandes
6.14	Tubo PVC soldável p/ esgoto branco 40 mm - barra com 6,0 m	m	3	Provinil	2,00	6,00	David Materiais de Construção
6.15	Tubo PVC soldável branco 50 mm - barra com 6,0 m	m	8	Provinil	2,75	22,00	Construagro Empreendimentos
6.16	Tubo PVC soldável p/ esgoto branco 100 mm - barra com 6,0 m	m	34,8	Plastilit	4,35	151,38	Construagro Empreendimentos
6.17	Caixa sifonada PVC 100 X 100 X 50 mm c/ porta grelha quadrada cinza e grelha cromada	uni	1	Astra	8,30	8,30	Oliram Materiais de Construções
6.18	Caixa sifonada PVC 100 X 150 X 50 mm c/ porta grelha quadrada cinza e grelha cromada quadrada	uni	1	Astra	14,90	14,90	Oliram Materiais de Construções
6.19	Curva PVC 90° esgoto 100 mm	uni	2	Tigre	3,00	6,00	David Materiais de Construção
6.20	Joelho PVC 45° esgoto 100 mm	uni	2	Provinil	2,40	4,80	Oliram Materiais de Construções
6.21	Joelho PVC 90° esgoto 40 mm	uni	6	Provinil	0,40	2,40	Oliram Materiais de Construções
6.22	Junção PVC esgoto simples 100 X 50mm	uni	1	Provinil	4,22	4,22	Oliram Materiais de Construções
6.23	Junção PVC simples 100 mm	uni	2	Provinil	5,70	11,40	Oliram Materiais de Construções
6.24	Te PVC 100 mm X 50 mm	uni	1	Provinil	3,60	3,60	Oliram Materiais de Construções
6.25	Vedação PVC para saída de vaso sanitário 100 mm	uni	2	Astra	2,00	4,00	Nello Formaggio
6.26	Adaptador c/ flanges e anel de vedação 1 X 1/4"	uni	2	Provinil	12,00	24,00	Nello Formaggio
6.28	Caixa de gordura PVC c/ tampa em alumínio 250 X 175 X 50 mm	uni	1	Krona	200,00	200,00	Bertinatti & Fernandes
6.29	Luva PVC soldável 25 mm	uni	2	Provinil	0,28	0,56	Oliram Materiais de Construções
6.30	Luva PVC esgoto 50 mm	uni	1	Provinil	0,83	0,83	Oliram Materiais de Construções
6.32	Caixa d'água PVC de 250 litros	uni	1	Fibraoeste	74,00	74,00	Construagro Empreendimentos
6.33	Curva 90 esgoto 50 mm	uni	1	Tigre	1,50	1,50	David Materiais de Construção
6.34	Fita vedarossa 50 m	uni	2	Polifita	1,30	2,60	Oliram Materiais de Construções
8.3	Eletroduto 3/4" (mangueira)	m	100	Ribeiro	0,25	25,00	Oliram Materiais de Construções
8.4	Eletroduto 1 (mangueira)	m	100	Dinop	0,65	65,00	Bertinatti & Fernandes



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



8.5	Eletroduto 1 1/2	m	10	Esel	2,00	20,00	Nello Formaggio
8.6	Fio rígido 1,5 mm ²	m	950	Namber	0,32	304,00	Nello Formaggio

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de Dezembro de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal